



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN TÉCNICA

Ahome
Es la fuerza de su gente

23/Dic/2014

REHABILITACIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO EN BLVD. MACARIO GAXIOLA Y PEDRO ANAYA EN LOS MOCHIS, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
CRUCERO BLVD. PEDRO ANAYA Y BLVD. MACARIO GAXIOLA)					
A-01	TRAZO Y NIVELACION DE OBRA EN TODAS LAS ETAPAS DEL PROCESO. INCLUYE: BANCOS Y EJES DE REFERENCIA. Precio Unitario: ** TRES PESOS 10/100 M.N. **	M²	771.15	\$ 3.10	\$ 2,390.57
A-02	TRATAMIENTO DE BASE EXISTENTE, EN CAPA DE 20 CMS DE ESPESOR. INCLUYE: RECUPERACION, ACAMELLONAMIENTO, REGARGUE DE MATERIAL CALIDAD BASE HIDRAULICA EN 10% DE PROPORCION, INCORPORACION DE HUMEDAD, TENDIDO, AFINE Y COMPACTACION AL 95% P.V.S.M. Precio Unitario: ** TREINTA Y CUATRO PESOS 15/100 M.N. **	M²	771.15	\$ 34.15	\$ 26,334.77
A-03	RECOMPACTACION DEL AREA DE TERRACERIAS EXPUESTA CON EQUIPO MECANICO. Precio Unitario: ** CUATRO PESOS 14/100 M.N. **	M²	771.15	\$ 4.14	\$ 3,192.56
A-04	RIEGO DE IMPREGNACION CON ASFALTO EMULSION CATIONICA ECL-60, APLICANDO 1.50 LTS/M². Precio Unitario: ** DIECINUEVE PESOS 15/100 M.N. **	M²	771.15	\$ 19.15	\$ 14,767.52
A-05	RIEGO DE LIGA CON ASFALTO EMULSION CATIONICA ECR-60, APLICANDO 0.50 LTS/M², INCLUYE BARRIDO DE SUPERFICIE. Precio Unitario: ** NUEVE PESOS 31/100 M.N. **	M²	771.15	\$ 9.31	\$ 7,179.41
A-06	CONSTRUCCION DE CARPETA ASFALTICA DE 07 CMS. DE ESPESOR CON MEZCLA FABRICADA EN PLANTA CON ASFALTO AC-20, COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M., INCLUYE: SUMINISTRO DE MEZCLA EN PLANTA, CARGA Y ACARREO AL LUGAR DE LA OBRA, COLOCADO Y EXTENDIDO CON PAVIMENTADORA TIPO "FINISHER", COMPACTACION, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. **	M²	771.15	\$ 243.16	\$ 187,512.83

Total de CRUCERO BLVD. PEDRO ANAYA Y BLVD. MACARIO GAXIOLA) \$ 241,377.66

**** DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 66/100 M.N. ****

Subtotal de Presupuesto \$ 241,377.66

**** DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 66/100 M.N. ****

16 % IVA \$ 38,620.43

Total \$ 279,998.09

**** DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 89/100 M.N. ****

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
CARPETA-PANAYA-GAXIOLA

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS